1
2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

пятого созыва

РЕШЕНИЕ
от 18.10.2013

          № 235
О внесении изменений в решение
Думы города Пыть-Яха от 21.10.2010 № 578

«Об утверждении перечня видов

предпринимательской деятельности,

в отношении которых вводится единый

налог на вмененный доход для отдельных

видов деятельности, и значений

корректирующего коэффициента базовой

доходности К2 на территории муниципального

образования городской округ город Пыть-Ях»

В соответствии с главой 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации Дума города
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Пыть-Яха от 21.10.2010 № 578 «Об утверждении перечня видов предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности, и значений корректирующего коэффициента базовой доходности К2 на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 «Перечень видов предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится единый налог на вмененный доход»:
1.1.1. В пункте 3 слово «автотранспортных» заменить словом «автомототранспортных».
1.1.2. В пункте 4 слово «автотранспортных» заменить словом «автомототранспортных».
1.1.3.   Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств.».

1.2. В приложении № 2 «Значения корректирующего коэффициента К2»:
1.2.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Коэффициент, учитывающий особенности места ведения предприни-мательской деятельности в зависимости от численности населения города (К2-5) принимается равным 0,8 для всех видов предпринимательской деятельности (за исключением оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, кроме общественных столовых, оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей).».
1.2.2. В пункте 6 слово «автотранспортных» заменить словом «автомототранспортных».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономической политике.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года.

Глава

города Пыть-Яха

_________И.П. ТАРАСОВА

«____»_____________2013 г.